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Duke u bazuar në nenin 81 të Ligjit Nr. 0817197 për Zyrtar Publik nenit 19 paragrafi 3 dhe nenit 27 
paragrafin 1 dhe 2 të Rregullores Nr. 50112025 për Rregullimin e Procedurave të Konkursit për stafin 

Administrativ të UHZ-së, Zyra e Burimeve Njerëzore me datë 15.12.2025 nxjerrë: 

VENDIM 

Kandidati Luan Lulaj për pozitën Drejtori zyrës ligjore në Administratën qendrore të UAZ-së, në procesin e 

konkursit publik të datës 21.10.2025 është vlerësuar me rezultatin përfundimtar, si në vijim: 

- Vlerësimi i testimit me shkrim: 42 pikë nga 70 pikët e parapara 
- Vlerësimi nga intervista: 18 pikë nga 20 pikët e parapara 

- Jetëshkrimi (CV): 10 pikë nga 10 pikët e parapara 

Rezultati përfundimtar sipas kritereve të vlerësimit: 90 nga 100 pikët e parapara 

Në bazë të këtij rezultati përfundimtar, kandidati Luan Lulaj është përzgjedhur në pozitën Drejtori zyrës 

Ligjore në Administratën qendrore të UAZ-së, duke u rendituri pari (1) në listën e rezultateve përfundimtare 
sipas totalit të pikëve në gjithë procesin. 

Ky vendim i dërgohet nëpërmjet komunikimit elektronik kandidatit individualisht për rezultatet përkatësisht 
për totalin e pikëve të grumbulluara në gjithë procesin e konkursit publik për pozitën e cekur më lartë. 

Arsyetim 

Kandidati Luan Lulaj, i është nënshtruar procesit të konkursit publik të datës 21.10.2025 për pozitën 
Drejtor i zyrës Ligjore në Administratën qendrore të UHZ-së. Pas përfundimit të procesit të konkursit, Zyra e 

Burimeve Njerëzore ka kalkuluar pikët e grumbulluara në çdo fazë të procesit, duke rezultuar me rezultatin 

përfundimtar sipas kritereve të vlerësimit të konkursit publik. 

Andaj duke u bazuar në të dhënat e laricekura u vendos si në dispozitiv të këtij vendimi. 
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